

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4328

EBAZPENA, 2023ko irailaren 11koa, Kulturako sailburuordearena, 2023. urtean arte eszenikoak ekoizteko emandako laguntzen berri ematen duena.

2023ko apirilaren 5ean argitaratu zen EHAAn Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2023ko martxoaren 21eko Agindua, zeinaren bidez ezarri baitzen arte eszenikoak ekoizteko diru-laguntzak emateko araubidea.

Agindu horren 11.5 artikulua arabera, Kulturako sailburuordeak emandako ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. Horrek ez du esan nahi onuradunei banakako jakinarazpena egingo ez zaienik.

Horiek horrela izanda, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2023ko martxoaren 21eko Agindua-ren babesean emandako dirulaguntza guztiak eta onuradunak argitaratzea. Ebazpenari atxikitako eranskinean dago zerrenda.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko irailaren 11.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2023ko irailaren 19a, asteartea

I. ERANSKINA

Hitzartutako zirkuitua duten ekoizpenetan diruz lagundutako eskabideak.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Alexander Diaz Gerediaga	001-PE1-2023	La sed del Minotauro	38.000,00
Ganso Art Sociedad Limitada	012-PE1-2023	Welcome	16.327,00
Glu Glu Producciones SL	002-PE1-2023	Loti Ederrak -- La Bella durmiente	54.498,00
Golden Apple Quart, Sociedad Civil	003-PE1-2023	¡Vamos que nos vamos!	40.103,00
Mama Espacio Creativo	009-PE1-2023	LI 75 (Lanean jarraitu)	22.500,00

Ekoizpen eszenikoak I egitasmoetan diruz lagundutako eskabideak.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Amaia Bono Jimenez	002-PE2-2023	Belarri Prest. Nire lehenengo sortzelana euskaraz	18.298,00
Egoitz Sanchez Gorostidi	014-PE2-2023	Cola de pez-Erreka Mari	16.155,00
Eriz Alberdi Quiñonesz	016-PE2-2023	Denboraren azala/La piel del tiempo	10.220,00
Maite Guevara Arrilucea	029-PE2-2023	Producción de susto	25.000,00
Mauriziaketzaduinorhil Koop. elk. txikia	020-PE2-2023	Badon*	25.000,00

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Adriana Bilbao Zarraonandia	013-PE2-2023	Amores	24.400,00
Blanca Arrieta Albandoz	021-PE2-2023	Unseen Landscapes (still and moving)	23.780,00
Denis Martinez Roque	019-PE2-2023	Gravedad Zero	25.000,00
Dimegaz Kultur Elkartea	039-PE2-2023	Er(h)ori	25.000,00
Maitane Sarralde Ussia	036-PE2-2023	Madre perla	16.250,00
Node Kultur Elkartea	030-PE2-2023	Me arrepiento	14.000,00
Oihane Varela Aizpurua	003-PE2-2023	Plañideras-Historia de convertir una tragedia en producto	19.740,00
Olatz Itziar De Andres	025-PE2-2023	Time is a muscle	21.025,00

Ekoizpen eszenikoak II egitasmoetan diruz lagundutako eskabideak.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Asier Alvarez de Arcaya Ruiz de Eguilaz	021-PE3-2023	Herria-harria-errua-irria	3.300,00
Eduardo Hernando Villarrodon	019-PE3-2023	Amaren Ilargia/la luna de Mamá	29.600,00
Iñaki Ziarrusta Hernaez	017-PE3-2023	Marmarra	45.929,00
Vailven Producciones SL	005-PE3-2023	Masustondoen Patioa_El patio de las moreras	60.000,00

2023ko irailaren 19a, asteartea

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Asociación Altraste Danza	009-PE3-2023	Luthier	37.250,00
Aukeran Dantza konpainia SL	024-PE3-2023	Euskal herrietako ipuinak dantzan	29.880,00
Goldenlac producciones y espectáculos SL	021-PE3-2023	Lost Letters	52.018,00

Bi urteko jardun eszenikoetan diruz lagundutako eskabideak.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Grupo de teatro de mimo Markeliñe Mimo Teldea S Coop	002-PE4-2023	2023-2024ko proiektu artistikoa Markeliña	120.000,00
Hotzmuga Animación SL	007-PE4-2023	Proyecto Bienal Hoztmuga Animación SL	119.588,00
Marie Teatroa Sociedad Limitada	005-PE4-2023	Proyecto bianual 2023-2024 Marie Teatroa SL	118.095,00
Ttantaka Teatroa Sociedad Limitada	009-PE4-2023	Ttantaka teatroa, bi urteko jarduera 2023-2024	119.387,00

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Dirulaguntza
Asoc cultural Kukai	014-PE4-2023	Kukai Dantzaren 2023-2024 jardua Txalaparta	120.000,00
Asoc de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre	010-PE4-2023	Zirkozaurre produkzioak	113.000,00

2023ko irailaren 19a, asteartea

II. ERANSKINA

Hitzartutako zirkuitua duten ekoizpenetan ukatutako eskabideen zerrenda.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Andrea Mora Ahedo	011-PE1-2023	El tablo del quejío	Ez du Sareako antzokiek hitzartutako birarik (Aginduaren 20.1.b art.)
Erre Produkzioak Artea Maskarada SL	008-PE1-2023	--	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 23.2. art.)
Hortzmuga Animación SL	004-PE1-2023	Agurea, Urpekaria eta Itsasoa	Eskatzaileak beste hiru modalitateetan araututako dirulaguntzaren bat jaso du (2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 12.4. artikulua)
Marie Teatroa Sociedad Limitada	007-PE1-2023	BO Jauna/Mr. Bo	
Ttantaka Teatro SL	005-PE1-2023	Agurea, urpekaria eta Itsasoa	
T(arte)an zerbitzuak SL	006-PE1-2023	Kortxoaren Dilema	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 23.2. art.)

Dantza-arloa

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Aukeran Dantza Konpainia SL	010-PE1-2023	Euskal herrietako ipuinak dantzan.	Ez du Sareako antzokiek hitzartutako birarik (Aginduaren 20.1.b art.)

Ekoizpen eszenikoak I egitasmoetan ukatutako eskabideen zerrenda.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Amaia Azkue Tijero	031-PE2-2023	Son de arena	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 26.2. art.)
Andrea Mora Ahedo	037-PE2-2023	El tablo del quejío	
Barandi Producciones SL	023-PE2-2023	Una crónica de violencia	
Braulio Cortes Diaz	017-PE2-2023	Muriel: monólogo para dos actrices	
Estibaliz Curil Prieto	022-PE2-2023	Kareletik	
Jon Ander Urresti Ugalde	015-PE2-2023	Eukalyptus	
Maria Elena Bezanilla Albisua	038-PE2-2023	Metamorfosien jokoak / el juego de las metamorfosis	
Pablo Viar Moron	034-PE2-2023	Confines	
Paula Prol Taobada	032-PE2-2023	Mi madre también quiso ser pez	
Silvia Larrauri de Miguel	026-PE2-2023	Redoble	
Vidania Films SL	033-PE2-2023	Landareak	
Zelako Kultur Ideiak Koop. Elk. txikia	027-PE2-2023	Emcumeak	

2023ko irailaren 19a, asteartea

Dantza-arloa

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoa
Alfonso Medinas Gonzalez	028-PE2-2023	Producción de Aurriak	Lehen fasean balorazio-baremoaren gutxienez % 40 ez lortzea, 2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 4.2. atalak dioenari jarraituz
Asociación cultural y musical Los Flamencotes	005-PE2-2023	In-Pureza	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 26.2. art.)
Asociación religioso-Cultural recreativa Kresala	018-PE2-2023	Hitaz orhoit	
Aritz Lopez Gomez	007-PE2-2023	Shoot the target	
Cecilia Magali Bernay	011-PE2-2023	Homo imperfectus	
Gloria Peón Torre	004-PE2-2023	Ensueño	
Hiriko dantza performance elkarte	010-PE2-2023	X ²	
Leire Sanjurjo Garcia	040-PE2-2023	Larriak azpian	
Luciano Andrés Mezzotero	024-PE2-2023	Finito/Infinito	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 26.2. art.)
Olfa Sendesni	001-PE2-2023	Rabia(a)-Amorrua-ᄇᄇᄇᄇ	Lehen fasean balorazio-baremoaren gutxienez % 40 ez lortzea, 2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 4.2. atalak dioenari jarraituz
Paula Martinez Parra	008-PE2-2023	Issues	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 26.2. art.)
Momentun Ekin S.Coop txikia	006-PE2-2023	Amanecer. Alto. Cielo	
Xandra Gutierrez Arteche	009-PE2-2023	Producción Pausa	Lehen fasean balorazio-baremoaren gutxienez % 40 ez lortzea, 2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 4.2. atalak dioenari jarraituz
Zirkuss kultur elkarte	012-PE2-2023	Zirkuss	

2023ko irailaren 19a, asteartea

Ekoizpen eszenikoak II egitasmoetan ukatutako eskabideen zerrenda:

Antzerki-arloa

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Alexander Diaz Guerediaga	002-PE3-2023	La sed del minotauro	Eskatzaileak beste hiru modalitateetan araututako dirulaguntzaren bat jaso du (2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 12.4. artikulua)
Dinora Mega Manocci	013-PE3-2023	Zimurren artean kontukantari	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 30.2. art.)
Ekimen Kulturalak Eidabe SL	008-PE3-2023	Eidabe 2023-2024. adi! Ezkutuan dauden emakumeak	
Eneritz Artetxe Aranaz	011-PE3-2023	Zintzotasunaren arazoa	
Erre Produkzioak & Artea & Maskarada SL	018-PE3-2023	Bihar arte soilik/Sólo hasta mañana	
Ttantaka Teatro SL	010-PE3-2023	Esnearen kolorekoa	
Glu Glu Producciones SL	012-PE3-2023	Loti ederrak	Eskatzaileak beste hiru modalitateetan araututako dirulaguntzaren bat jaso du (2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 12.4. artikulua)
Grupo de teatro de mimo Markelife Mimo Taldea S. Coop	003-PE3-2023	Art-Ilusio	
Hortzmuga Animación SL	007-PE3-2023	Agurea, urpekaria eta itsasoa	
Inge Martin San Juan	014-PE3-2023	Despedidas	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 30.2. art.)
Mama Espacio Creativo SL	006-PE3-2023	Lj 75 (lanean jarraitu 75 urtearte)	Eskatzaileak beste hiru modalitateetan araututako dirulaguntzaren bat jaso du (2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 12.4. artikulua)
María Begoña Martín Treviño	022-PE3-2023	¡Guapa!	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 30.2. art.)
Marie Teatro Sociedad Limitada	016-PE3-2023	Bo Jauna / Mr. Bo	Eskatzaileak beste hiru modalitateetan araututako dirulaguntzaren bat jaso du (2023ko martxoaren 21eko Aginduaren 12.4. artikulua)
Producción y gestión artística K SL	004-PE3-2023	Sensación Térmica	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 30.2. art.)
T(artean) Zerbitzuak SL	015-PE3-2023	Kortxoaren dilema_Tartean teatroa	
Teatro Gorakada SL	020-PE3-2023	Teatro gorakada-Zapatos de Arena	
Utopian Getxoko Antzerki Eskola Koop Elk. txikia	027-PE3-2023	Rumbo Desconocido	

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Mikel Aristegi Tello	026-PE3-2023	Access	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 30.2. art.)

2023ko irailaren 19a, asteartea

Bi urteko jardun eszenikoetan ukatutako eskabideen zerrenda.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoa
Dis Dis Producciones S.L.	003-PE4-2023	Actividad escénica bienal 2023-2024	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 35.2. art.)
Eduardo Hernando Vilarrodona	013-PE4-2023	Actividad Bienal	
Ekimen Kulturalak Eidabe SL	008-PE4-2023	Eidabe 2023-2024. Adi! Ezkutuan dauden emakumeak	
Teatro Gorakada SL	011-PE4-2023	Teatro Gorakada	
Utopian Getxoko antzerki eskola koop elk. txikia	012-PE4-2023	Rumbo desconocidoy la Caja de Grillo	
Vaiven Producciones SL	006-PE4-2023	Proyecto Actividad Bienal 2023-2024	

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoa
Alzheimerria duten pertsonen zuzendutako ekimenak garatzeko AI DO	001-PE4-2023	Bi urteko jarduera	Aukeratutako proiektuak baino puntuazio txikiagoa izatea. Lortutako puntuazioaren eta hornidura ekonomiko eskuragarriaren arabera esleitu lekiokkeen dirulaguntza ez da eskatutakoaren % 80 baino handiagoa (Aginduaren 35.2. art.)
Judit Argomaniz Jimenez	004-PE4-2023	Lasala actividad bienal 2023-2024	

2023ko irailaren 19a, asteartea

III. ERANSKINA

Ekoizpen eszenikoak I egitasmoetan artxibatutako eskabideen zerrenda.

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Asociación Cultural D & 8 Sorkuntza Faktoria	035-PE2-2023	Gabriel Matías	Atzera egin du eskabidean

Ekoizpen eszenikoak II egitasmoetan artxibatutako eskabideen zerrenda.

Antzerki-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzeko arrazoia
Ganso Art SL	001-PE3-2023	Welcome	Ez dagokio modalitate honi

Dantza-arloa.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Ukatzek arrazoia
Adriana Bilbao Zarraonandi	025-PE3-2023	Amores	Atzera egin du eskabidean